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 نیازهای ضروری یک مجموعه
محمود مطلبی، راننده تاکسی 
پایانه قائم : مشکل اصلی ما ‌اینجا 
مسقف‌نبودن پایانه است. در شمال 
شهر که برف و باران بیشتری نسبت 
به دیگر جاها می‌بارد، ایجاد سقف و 
سرپناه ضروری است. سرویس بهداشتی 
و آبخوری هم واقعا برای اینجا نیاز است.

پایانه‌ای که امکانات رفاهی ندارد
رضا هاشمی، مسافر پایانه بریانک: اینجا 
فضای مناسبی دارد اما فاقد امکانات رفاهی 
مانند آبسرد‌کن، سرویس بهداشتی و نمازخانه 
است؛ به‌ویژه باتوجه به همجواری با ایستگاه 

مترو، وجود سرویس بهداشتی ضروری است.

 مسافران زیر باران نمی‌مانند
علی احمدی، مسافر میدان رسالت: یکی 
از مشکلات اصلی ما ‌اینجا نبود سقف  در 
ایستگاه‌هاست. سال‌ها پیگیر‌ این موضوع بودیم 
اما کسی اهمیت نمی‌داد. حالا خدا را شکر 
چند‌ماهی است مصالح ساخت‌وساز و تجهیزات 
در گوشه‌و‌کنار پایانه میدان رسالت قرار داده‌اند 
و کارها در حال پیشرفت است که جای تشکر 
دارد. با تمام‌شدن این طرح دیگر رانندگان و 

مسافران زیر باران نمی‌مانند.

افزایش سرانه محله‌های کم‌برخوردار 
علی‌اصغر کمالی‌زاده، 
شهردار منطقه 4:مجموعه 
صخره‌نوردی ورزشی شهدای 
اوقاف از دوران قبل از شیوع 
ویروس کرونا تعطیل شده بود 
که به همت اداره سرمایه‌گذاری 

 و مشارکت‌های مردمی در زمینی به مساحت
 ۲۵۰۰ مترمربع تجهیز و آماده فعالیت شد. برای 
خدمت‌رسانی مطلوب به شهروندان به‌ویژه علاقه‌مندان 
به رشته‌های ورزشی، بازسازی و تجهیز این مجموعه در 
دستور کار قرار گرفت و در حال حاضر سالن‌های اختصاصی 
صخره‌نوردی، بدنسازی، رزمی، فوتسال و بوکس برای 
استفاده ورزش‌دوستان مجهز شده است. همچنین به‌منظور 
افزایش سرانه ورزشی در حال حاضر چند مجموعه ورزشی 
در محله‌های کم‌برخوردار منطقه ۴ در دست ساخت است 
که امیدواریم با بهره‌برداری از آنها رضایت خاطر شهروندان و 

ورزش‌دوستان این منطقه فراهم شود.

تشکیل شبکه همیاری؛ دستاورد موفق 
زهرا شمس‌احسان، رئیس کمیته اجتماعی 
شورای شهر تهران : شکل‌گیری »شبکه همیاری« 
یکی از دستاوردهای موفق رویکرد سه‌گانه است 
که در آن، افراد توانمندشده به‌عنوان منتورهای 
اجتماعی)یاورهای اجتماعی(، تجربیات و آموخته‌های 
خود را در اختیار سایر افراد نیازمند حمایت قرار 
می‌دهند. این مدل چرخشی، ضمن پایدارسازی فرایند 
توانمندسازی، به تقویت سرمایه اجتماعی منطقه نیز 
کمک می‌کند. همچنین در این رویکرد هم‌افزایی 

میان مدیریت شهری و مجمع خیران لازم است.
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»دانش‌آموزان« سفیران کارآمد طرح »من شهردارم« هستند

نعیمه نظام‌دوست، بازیگر: اجرای طرح »من شهردارم« نه‌تنها نیازمند مشارکت فعال شهروندان است، بلکه 
لازم است از مدارس شروع شود؛ چرا‌که دانش‌آموزان درواقع عاملان فرهنگ‌سازی در خانواده‌ها و محله‌ها 

هستند. دانش‌آموزان می‌توانند والدین خود را برای مشارکت متقاعد کنند.

دپوی غیرمجاز در معابر بازار آهن
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای شهر: مالکان مغازه‌های بازار آهن نه‌تنها به 
اخطارها برای عدم‌دپوی غیرمجاز آهن در معابر توجهی نمی‌کنند بلکه اقدامی نیز برای ایمن‌سازی مغازه‌های 

خود نکرده‌اند. تاکنون ۱۱بار اخطار داده و پیگیری کرده‌ایم اما به نتیجه نرسیده است.

خرید مصالح پروژه‌های عمرانی از بورس کالا
حمید حامدی‌زاده، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری شهر تهران: امسال حدود ‌۷۰هزار تن مصالح ازجمله 
میلگرد، سیمان و مواردی را که می‌شد از بورس کالا تامین کرد، از این طریق خریدیم که تقریبا 2.5برابر کل 

عملکرد سال ۱۴۰۲ بود. بیشترین تمرکز روی پروژه‌های عمرانی مختلف مانند ادامه بزرگراه‌ها‌ست.

محموله جدید اتوبوس‌های برقی تا نیمه آذرماه می‌رسد
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران: ۷۹ اتوبوس برقی جدید 2هفته دیگر به بندر 
می‌رسد. ۳۰۰دستگاه تاکسی جدید نیز به بندر رسیده که در مرحله انجام امور ترخیص است. در حال بررسی 

و جمع‌بندی نهایی هستیم که در چه مسیرهایی از این اتوبوس‌ها و تاکسی‌های جدید استفاده کنیم.

پریسا نوری؛ روزنامه‌نگارورزش پریسا نوری؛ روزنامه‌نگاردرشهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 آغاز به‌کار مجموعه ورزشی 
بعد از7سال تعطیلی

توسعه فضاهای ورزشی و بهره‌برداری از مجموعه‌هایی 
که به دلایل مختلف سال‌ها خاک خورده و تعطیل بوده، 
ازجمله اقدامات مدیریت شهری در دوره اخیر است. 
ازجمله این فضاهای ورزشی در شمال شرق تهران مجموعه 
صخره‌نوردی شهدای اوقاف است که به دلایل 
فنی و مشکلات متعدد از 7سال پیش تعطیل 
بوده و حالا پس از بازسازی و بهسازی سازه 
و تجهیزات، درهایش به روی مردم باز شده 

است.

  چه اقداماتی برای بهسازی 
مجموعه صخره‌نوردی انجام شد؟

 تعویض سنگ‌ها 
 تعویض گیره‌ها و حجم‌ها 
 بازسازی دیوارهای تخریب شده 
 اصلاح شیب دیوارها 
 رنگ‌آمیزی مجموعه 
 بهسازی تجهیزات گرمایش و سرمایش 

توانمندسازی آسیب‌دیدگان 
اجتماعی در اولویت

نشست تخصصی جمعی از خیران و فعالان اجتماعی 
منطقه 10با حضور زهرا شمس‌احسان، رئیس کمیته 
اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران و شهردار منطقه 
برای بررسی راهکارهای توانمندسازی شهروندان 
آسیب‌دیده برگزار شد. در این نشست راهکارهای 
توانمندسازی شهروندان آسیب‌دیده مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
در نشست تخصصی خیران منطقه 10چه گذشت؟

  سخنرانی رئیس کمیته اجتماعی شورای اسلامی شهر 
تهران درباره رویکردهای سه‌گانه ارتقای کیفیت زندگی 

اقشار آسیب‌پذیر
   ارائه گزارشی از اقدامات خیران و فعالان اجتماعی و 

فرهنگی منطقه

 ۵۰
زندانی جرائم 

غیرعمد با حمایت 
 خیران منطقه 10در 

3 سال اخیر به کانون 
خانواده بازگشتند.

 ۱۰۰
زندانی جرائم غیرعمد 

با مبلغی بالغ بر 
۵۵ میلیارد ریال در 
سال با کمک خیران 
منطقه 10 آزاد شدند.

مهم‌ترین دستاورد مشترک مدیریت
 شهری و مجمع خیران منطقه چه بود؟

آبخوری و سرویس بهداشتی 
 نصب آبخوری  در پایانه ارم )منطقه یک(

  نصب آبسردکن در ایستگاه استاد معین )منطقه9(
  نصب آبسردکن در پایانه حقانی )منطقه3(

  بازسازی سرویس بهداشتی پایانه ارم )منطقه یک(
  بازسازی سرویس بهداشتی پایانه براری )منطقه13(

  راه‌اندازی سرویس بهداشتی در پایانه حقانی )منطقه3(
مشخصات کلی
 

ساعت فعالیت: 8تا 22رده سنی: نونهالان تا بزرگسالان شیب دیوارها: متوسط تا زیاد طول دیوارها: 13متر مناسب افراد: مبتدی و حرفه‌ای تخصصی مورد استفاده: تفریحی و ظرفیت: 300نفر مساحت: 2هزار و 500مترمربع  مجموعه صخره‌نوردی

توسعه حمل‌ونقل عمومی و ترغیب مردم به استفاده از آنها ازجمله 
تاکسی‌ها فقط با تامین ناوگان اتفاق نمی‌افتد. شهرداری تهران 
همزمان با نوسازی تاکسی‌های فرسوده و برقی‌سازی‌ ناوگان و 
روی‌آوردن به روش‌هایی از قبیل هوشمندسازی، برنامه‌هایی 
نیز برای بهبود و ارتقای امکانات و خدمات پایانه‌های تاکسیرانی 
شهر اجرا کرده یا در دست اقدام دارد که با تکمیل آنها رفاه بیشتر 

مسافران و رانندگان را شاهد خواهیم بود.

 پایانه استاندارد اینجاست
رها تهرانی، مسافر پایانه ونک : امکانات این 
پایانه بسیار خوب است و تقریبا تمام چیز‌هایی 
را که برای رانندگان و مسافران لازم است، از 
سرویس بهداشتی تا سقف و آبخوری‌ دارد و 

به‌نظرم استاندارد است.

پایانه‌های تاکسی نونوار می‌شوند
توجه به ارتقای امکانات رفاهی پایانه‌های تاکسی همزمان با نوسازی و برقی‌سازی‌ ناوگان حمل‌ونقل عمومی 

 سقفی بالای سر مسافران و رانندگان
گرما و سرما فرقی ندارد؛ مسافران خطوط تاکسیرانی همواره از 
نبود سایه‌بان‌ در پایانه‌ها ناراحت هستند و از اینکه زیر آفتاب، برف و 
باران بی‌سرپناه می مانند گله دارند. از این‌رو مسقف‌سازی‌ پایانه‌ها 
در این دوره مدیریت شهری با سرعت و جدیت 
بیشتری اجرا شده و حالا 59پایانه 
فعال در شهر تهران قرار است 

سرو‌سامان بگیرند.

سرپناه و سقف 
درحال حاضر 15پایانه تاکسیرانی تهران فاقد 
سقف است و 9پایانه هم بدون سرپناه. درمجموع 
6پایانه شهر نه مسقف هستند و نه سرپناه دارند که 
برطرف‌کردن این مشکل هم درحال انجام است. 
منظور از سقف آن پوشش وسیع و بزرگی  است که 
بر بالای خطوط کشیده شده و سرپناه هم همان 

سایه‌بان‌های تکی بالای هر خط تاکسی است.

 ایجاد رمپ معلولان
حتما هنگام حضور در پایانه‌ها مسیرهای ویژه برای 
گذر ویلچر، کالسکه و... را دیده‌اید که برای تسهیل 
تردد اقشار خاص ایجاد شده است. درحال حاضر 
27پایانه تاکسیرانی رمپ معلولان دارند که در این 
بین تمام پایانه‌های مناطق 7، 10 و 20 دارای این 
ویژگی هستند. در منطقه 8 نیز از مجموع 3پایانه 
تاکسیرانی فقط یک پایانه فاقد رمپ معلولان است. 
البته هیچ‌کدام از 59پایانه تاکسیرانی تهران مسیر 

ویژه نابینایان ندارند.

 ساخت سرویس بهداشتی
ساخت و تأمین سرویس‌های بهداشتی از دیگر نیاز‌های ضروری 
رانندگان و مسافران در پایانه‌ها به شمار می‌آید. درحال حاضر 
ازمجموع پایانه‌های شهر تهران 34پایانه سرویس بهداشتی دارند 
و نیاز است که به نوبت سایر پایانه‌ها نیز به این امکان تجهیز شوند. 
ساخت سرویس‌های بهداشتی در پایانه‌ها در دستور کار سازمان 

تاکسیرانی و مدیریت شهری قرار دارد.

 جایی برای اقامه نماز 
وجود نمازخانه ازجمله امکانات رفاهی مورد نیاز 
مسافران و رانندگان در داخل پایانه‌ها‌ست. ازمجموع 
59پایانه تاکسیرانی شهرتهران 29پایانه نمازخانه 
دارند و 30پایانه هم به نمازخانه نیاز دارند. یکی از 
کارهای انجام‌شده در این دوره آغاز تجهیز پایانه‌ها به 

نمازخانه براساس اولویت‌ها‌ست.

  شروع مسقف‌سازی‌ پایانه شیعه‌زاده در ضلع جنوب میدان تجریش )منطقه یک(
 مسقف‌سازی‌ ایستگاه‌های خیابان بخشایش )منطقه 19(

 شروع مسقف‌سازی‌ پایانه ثامن‌الحجج )منطقه 15(
  شروع مسقف‌سازی‌ پایانه رسالت )منطقه 4(

 شروع مسقف‌سازی‌ پایانه بیهقی )منطقه 6(
  شروع عملیات مسقف‌سازی‌ پایانه شهید تهرانی در میدان قدس )منطقه یک(

  نصب 5سرپناه درخطوط منطقه‌11
  نصب سرپناه درخطوط منطقه 5
  نصب سرپناه در خطوط منطقه 8

 نصب سرپناه پایانه رزغربی و بهسازی سرپناه پایانه ارم سبز )منطقه 5(
  بازسازی سرپناه خطوط منطقه 14

  نصب سرپناه خطوط منطقه 18
  بهسازی و رنگ‌آمیزی خطوط منطقه3

 احداث نمازخانه در پایانه متروی آزادگان و متروی شاهد و شهید سروری )منطقه19(

کدام پایانه‌ها 
مسقف 
می‌شوند؟ 

 مهم‌ترین اقدامات انجام‌شده در سال 1403

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران : بهبود شرایط و افزایش امکانات در 
پایانه‌ها جزو برنامه‌های سازمان تاکسیرانی شهر تهران است. 
در بازدیدهایی که از پایانه‌های مختلف داشتیم، با همکاری و 
مساعدت شهرداری‌های مناطقی که این پایانه‌ها درآنها قرار 
دارد، مواردی چون نصب دوربین مکانیزه، نمازخانه، آبخوری، 

سرویس بهداشتی، اصلاح هندسی، نصب سقف و سایه‌بان و 
درصورت امکان ست‌های ورزشی در دستور کار قرار گرفته 
است. همچنین براساس تفاهمنامه با پلیس راهور، با نصب 
دوربین‌های مکانیزه از ورود مسافربرهای شخصی  جلوگیری 
می شود که به دلایل مختلف ازجمله دریافت کرایه‌های 

نامتعارف جزو مطالبات مردمی است.

 افزایش امکانات 
پایانه‌ها و بهبود 
شرایط آنها

5959
  پایانه تاکسی

 در مناطق 22 گانه
  شهر تهران
وجود دارد

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه‌نگار

 12اقدام مهم برای بهسازی پایانه‌های تاکسیرانی
1- تعویض تابلوهای راهنما 

2- خط‌کشی خطوط در ایستگاه‌ها و پایانه‌ها 
3- نصب دستگاه‌های ورزشی
4- نصب آبسرد‌کن و آبخوری

5- بازسازی سرویس‌های بهداشتی
6- نصب سرپناه

7- اصلاح هندسی خطوط
8- مسقف‌سازی‌

9- بهسازی روشنایی
10- احداث نمازخانه

11- ساخت دفتر اداری و استراحتگاه رانندگان
12- تجهیز و نصب درها

 ایجاد نمازخانه و استراحتگاه 
  احداث نمازخانه و دفتر اداری در پایانه ‌‌ثامن‌الحجج )منطقه15(

تکمیل بنا و استراحتگاه رانندگان پایانه سازمان آب )منطقه2(

 اصلاح هندسی 
 اصلاح هندسی خط111 در میدان دربند )منطقه یک(

  ایجاد پهلوگاه درخیابان بخشایش )منطقه19(
 ساماندهی ایستگاه‌های ابتدای خیابان قم )منطقه20(

  اصلاح هندسی چهارراه مصطفی خمینی )منطقه14(
 

ین
ورب
د

صندلی

یی
شنا
پناهرو
سر

ف
سق

رمپ معلولان آبسرد‌کن
نمازخانه سرویس بهداشتی

کف‌نویسیخط‌کشی ایستگاه
تابلوی راهنما

سطل زباله

دفتر اداری
پایانه‌های تاکسیرانی چه امکاناتی دارند؟پایانه‌های تاکسیرانی چه امکاناتی دارند؟


